Nerua Cocceius in coena cui assidebat Veiento qui sub Domitiano consularem di 9
gnitatem fuerat adeptus, sed multos clam apud illum detulerat, quum orta Catuli men Libere
tione, qui calumniator insignis fuerat, diceret, Quid nam faceret Catulus, si Domitiano
superuixisset? Junius Mauricus respondit, Nobiscum, inquit, coenaret. Satis libere sub
monens imperatorem quod Veientonem haberet familiarem, simillimum Catulo, quem
ut calumniatorem execrabatur.

Optimo iure laudibus uehitur illa uox Traiani, qui amicis incusantibus, quod parum 10
memor imperatoriae maiestatis, nimium esset omnibus expositus, respōdit, Talem præ
stab Imperatorem priuatis, qualem optarem ipse priuatus. Comitis in
principi

Flauius Vespasianus quum admoneretur ab amicis ut caueret à Metio Pompo, 11
siano, quod de hoc rumor increbuerat, fore ut aliquando regnaret, non solum sibi non
metuit ab illo, sed & consulem fecit. Id admirantibus amicis, Erit, inquit, olim memor
tanti beneficij. Beneficentia
conciliat ami
cos

Titus Vespasianus quum à duobus clarissimi ordinis esset in ipsum coniuratum, ac fa 12
cinus eò processisset, ut iam inficiari non possent, deduxit illos in spectaculum, atq; inter
illos medius consedit: ac petitis de industria mirmillonum gladijs, uelut exploraturus a
ciem, unum uni, & alterum alteri commisit, tanquam prouocans ad id quod molieban
tur: illis autem percussis, & animi præsentiam admirantibus, Videtis ne, inquit, principa
rum fato dari, frustraque tentari facinus potiundi spe, uel amittendi metu.

Idem fratrem Domitianum insidias moliebant, non est ultus, sed his uerbis admonuit, 13
Quid opus te parnicidio petere, quod me uolente obuenturum est, imo quod iam habes, Clementia
Imperi particeps? Haud temere in Christiano reperias tantum mansuetudinis.

Iulius Maximinus proditione militum interfecitus est una cum filio etiamnum adole 14
scente: quo tempore conclamatum est à militibus: Ex pessimo genere ne catulum qui, Crueliter
dem esse relinquendum. Allusisse uidentur ad Græcam parœmiam, νηπιος πατροκλε
ρας, παιδεις λατελεπτοι.

Constantinus Chlorus amicis admonetibus quod in augendo fisco uideretur in, 15
diligentior, respondit, publicas opes rectius à priuatis haberi, quam intra unum clau Princeps cb
strum reseruari. Eonus princeps qui magis à suis diligitur quam timetur, habet quicquid rus
ciues possident.

Iulianus Imperator cunuchos, coquos, tonsores, eiecit è palatio. Rogatus quā ob cāu 16
sam, negauit sibi esse opus eunuchis, quū uxor dececessisset, nec opus esse coquis, quod sim Famulitium
plicissimis cibis uesceretur, De tonsoribus dixit, unum multis sufficere. superfluum